



SOLIDARNI Z UKRAINA

# GŁOS

## RACIAŻA

Nr 9  
(351)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 9/187 ROK 2022



30  
lat



Gminy  
Raciaż



Ten rok jest dla Gminy Raciaż wyjątkowy –  
obchodzimy **30-lecie** jej istnienia.

1 stycznia 1992 roku rozpoczął się nowy rozdział w historii naszego lokalnego samorządu, kiedy to gmina wiejska została oddzielona od miejskiej, stając się największą tego typu jednostką na terenie powiatu płońskiego.

17 września 2022 r. w Starym Gralewie odbyły się uroczyste obchody tego niezwykle ważnego dla całej gminnej społeczności jubileuszu.

Więcej na stronach 2-4.

# Perłowe gody Gminy Raciaż

*Sobota 17 września 2022 roku była wyjątkowym dniem dla samorządowców oraz mieszkańców gminy Raciaż - w Starym Gralewie odbyły się uroczyste obchody 30-lecia istnienia samorządu, które zgromadziły wielu znamienitych gości.*

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym – przewodniczył jej proboszcz parafii w Krajkowie ks. Zbigniew Kluba, a koncelebrowali ją proboszczowie pozostałych trzech parafii z terenu Gminy – ks. Piotr Chojnowski (Unieck), ks. Wiesław Mordon (Stare Gralewo) oraz ks. Dariusz Żuławnik (Koziebrody). Podczas nabożeństwa wszyscy zgromadzeni w świątyni modlili się w intencji samorządu gminnego, a także wszystkich mieszkańców. Mszę uświetniła orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej z Krajkowa. Na jej zakończenie ksiądz Kluba podkreślał, że jego posługa kapłańska na ziemi raciańskiej również trwa 30 lat. Ocenił, że początkowo nie rozumiał sensu rozdzielenia miasta i gminy, jednak po objęciu krajkowskiej parafii zobaczył, że było to „błogosławieństwo” dla wsi, która zaczęła się rozwijać.

## „W naszej lokalnej społeczności tkwi wielka siła”

Po zakończeniu nabożeństwa pochód z mieszkańcami, samorządowcami, pocztami sztandarowymi i przy akompa-

niamentem wspomnianej orkiestry przeszedł na plac przy Szkole Podstawowej w Starym Gralewie. Atrakcją były dorozki, którymi spod kościoła wyruszyli m.in. przedstawiciele władz Gminy Raciaż, Miasta Raciaż czy zaproszeni goście – samorządowcy i parlamentarzyści. Pod przygotowaną na potrzeby obchodów 30-lecia sceną stanęło kilkanaście rzędów czerwonych krzeseł, a zasiedli na nich m.in. posłowie na sejm – Arkadiusz Iwaniak i Marcin Kierwiński, radny województwa mazowieckiego Paweł Obermeyer, byli starostwie – Andrzej Stolpa i Jan Mączewski, Komendant Powiatowy Policji w Płońsku Jarosław Brzozowski, Komendant Powiatowy PSP w Płońsku Artur Czachowski, Przewodniczący Rady Powiatu Dariusz Żelasko, radni powiatowi – Artur Adamski, Elżbieta Grodkiewicz i Elżbieta Kuźniewska czy wójtowie okolicznych gmin (m.in. Aleksander Jarosławski, Marek Czerniakowski i Adam Sobiecki).

Otwierając wydarzenie Wójt przypomniał wszystkim zgromadzonym, że nieoceniony wkład w powstanie Gminy, a także jej budowę oraz rozwój miał Ry-

szard Giszczak, który kierował samorządem nieprzerwanie przez 26 lat – [...] *za wszystkie dobro, który było jego i radnych udziałem, składam w tym miejscu wyrazy szacunku i uznania – podkreślił Zbigniew Sadowski.*

*Szanowni Państwo, jako gospodarz gminy mogę z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że minione 30 lat to dobrze wykorzystany czas, którego owocami są inwestycje drogowe, oświatowe, służące ochronie zdrowia, ekologii i szereg innych przedsięwzięć, jak wspieranie funkcjonowania jednostek OSP, organizacji pozarządowych, parafii, sołectw, ale również troska o jak najwyższą jakość obsługi interesantów w urzędzie. Jednak największym osiągnięciem tego czasu jest to, że gmina Raciaż stała się silną i wspólną dumą swoich mieszkańców mocno zaangażowanych w jej funkcjonowanie i rozwój. To właśnie w naszej lokalnej społeczności tkwi wielka siła budowania struktur stwarzających mieszkańcom przestrzeń do życia w wolności i decydowania o własnym losie [...] – dodał. Gmina Raciaż z okazji jubileuszu wydała pamiątkowy album, w którym zaprezen-*



towano okoliczności powstania gminy, a także najważniejsze inwestycje i strategiczne działania w innych dziedzinach.

### Rozwód konieczny

Wspomniany wieloletni Wójt Ryszard Giszczak został poproszony o zabranie głosu i ze sceny podzielił się kilkoma spostrzeżeniami na temat wydarzeń sprzed 30 lat – *Opowiem, jak to było* – rozpoczął. Zaznaczył, że decyzja o rozdzieleniu miasta i gminy nie została podjęta pod wpływem chwili, ponieważ poprzedziło ją wiele analiz i wyliczeń ekonomicznych, które utwierdziły ówczesnych gminnych działaczy w tym, że powstanie nowej jednostki samorządowej będzie słusznym krokiem. Jak ocenił był Wójt, dziś widać, że była to dobra decyzja, która spowodowała, że wieś wiele zyskała. Stwierdził, że ludzie myślą pojęcia stawiając znak równości między gminą a budynkiem urzędu – *Nie. Gmina to nie budynek, nie urząd. To są ludzie* – podkreślił. W podobnym tonie na temat podziału miasta i gminy na dwie odrębne jednostki wypowiedział się wieloletni przewodniczący rady gminy Jarosław Jaworski, który stwierdził, że tamten „rozwód” był konieczny i sprawił, że wieś zyskała i obie jednostki mogły rozwijać się według przyjętych przez siebie zasad – *Chcieliśmy gospodarować sami u siebie* – zaznaczył. Przypomniał także o skali realizowanych inwestycji, które od początku istnienia Gminy Raciąż były niezbędne. Chodzi m.in. o budowę wodociągów, bo jak podkreślał Jarosław Jaworski, w 1992 roku na palcach jednej ręki można było policzyć wsie, które były do nich podłączone. W kolejnych latach postawiono na telefonizację, budowę dróg czy sieci kanalizacyjnych oraz oczyszczalni ścieków. Realizacja tych zadań sprawiła, że gminna społeczność uwierzyła w swoje możliwości.

Ryszard Giszczak i Jarosław Jaworski za wkład w powstanie i rozwój gminy Raciąż zostali przez władze gminne uhonorowani symbolicznymi medalami, a także pamiątkowymi tablicami. Podczas ich wręczania nie sposób było nie dostrzec na ich twarzach wzruszenia. Podczas sobotniego popołudnia wyróżnieni zostali także byli o obecni pracownicy urzędu gminy, a także gminnych jednostek, nauczyciele i pracownicy gminnych szkół, przedstawiciele KGW, lokalnych przedsiębiorstw, sołtysi, radni i wszyscy ci, którzy przyczyniali i przyczyniają się do rozwoju Gminy Raciąż, pracując na jej rzecz.

### Moc wydarzeń na scenie

Podziękowań, życzeń i symbolicznych prezentów nie zabrakło także ze strony zaproszonych na jubileusz 30-lecia gości. Poślowie Arkadiusz Iwaniak i Marcin Kierwiński życzyli wóldarzom gminy, aby dalej wykonywali swoją pracę z takim zaangażowaniem jak dotychczas, działając na rzecz lokalnej społeczności. Zartobliwie dodali też, aby przedstawiciele szczebla centralnego pojawiali się w gminie przynosili za sobą wsparcie – zarówno merytoryczne jak i finansowe, jak najmniej wtrącając się w sposób zarządzania gminą. Burmistrz Mariusz Godlewski stwierdził, że ceni sobie współpracę z Gminą Raciąż i jest zadowolony z faktu, że w ciągu ostatnich 9 lat stosunki między dwoma tak związanymi ze sobą jednostkami uległy normalizacji. Przypomniał, że zarówno z poprzednim Wójtem Ryszardem Giszczakiem, jak i obecnym Zbigniewem Sadowskim, zrealizowali wspólnie wiele projektów na rzecz zarówno mieszkańców miasta jak i gminy. „Urodzinowe” życzenia oraz prezenty przekazali także Paweł Obermeyer, dyrektor Polmlek Raciąż Piotr Sypiański, dyrektorki ZS Ra-

ciąż oraz Szkoły Podstawowej w Raciążu – Dorota Rubinkowska i Elżbieta Tobolska, przedstawiciele Jednostki Strzeleckiej 1006 Płońsk, dowódca Jednostki Strzeleckiej 1863 Unieck Artur Zybala, dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Gralewie Ewelina Górna czy Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Nec. Scena była także miejscem występów artystycznych – zaprezentowali się m.in. Stowarzyszenie Aktywni Seniorzy z Koziebrod, „Krajkowiacy”, uczniowie Szkoły Podstawowej im. W.S. Reymonta w Koziebroadach, Szkoły Podstawowej w Gralewie i Szkoły Podstawowej w Uniecku. Wystąpił także dj Tuk Muz.

### Degustacja na świeżym powietrzu

Nieopodal sceny ze swoimi stoiskami rozstawiły się Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy – z Ciecierska, Jeżewo-Wesel, Koziebrod, Kraśniewa, Nowego Gralewa, Sierakowa, Kodłutowa, Kaczorów, Małej Wsi, Szapska, Szczepkowa, Żychowa, Kraszewa-Gaczuft, Lipy i Krajkowa. Tam można było skosztować tradycyjnych potraw – pierogów, klusków ziemniaczanych oraz żurku. Nie mogło zabraknąć chleba ze smalcem i kiszonym ogórkiem, grillowanej kiełbasy i pysznych ciast. Chętni mogli rozgrzać się także kawą lub herbatą.

Bez wątplenia wydarzenie było wyjątkowe dla wszystkich osób związanych z Gminą Raciąż – zarówno dla tych, którzy przyczynili się do jej powstania w 1992 roku, rozwijali ją przez kolejne dekady, jak i dla tych, którzy kierują nią obecnie. Frekwencja na jubileuszu pokazała, że dla mieszkańców gminy rzeczywistość jest ona przysłowiową „małą ojczyzną”, zaś budowniczości parafrazując Horacego, stworzyli pomnik trwalszy niż ze spiżu.

DZ





# XXXIX Sesja Rady Gminy Raciąż

20 września 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XXXIX Sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 15 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska i Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.



Na wstępie Wójt Zbigniew Sadowski przedstawił informacje na temat wydarzeń, które odbyły się w okresie międzyseesyjnym. W pierwszej kolejności podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie obchodów jubileuszu 30-lecia Gminy Raciąż. Dziękował także wszystkim tym, którzy przybyli na wydarzenie – przedstawicielom KGW, orkiestrze OSP Krajkowo i przede wszystkim

mieszkającym. Gospodarz gminy przypomniał, że na organizację wydarzenia nasz samorząd otrzymał dofinansowanie ze środków województwa mazowieckiego w wysokości 30 tysięcy złotych, co odciążało gminny budżet. Wójt przekazał również, że gmina podpisała umowę, dzięki której otrzyma dofinansowanie w kwocie ponad 3 mln złotych na rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Szczepkowie, a także budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W ostatnim czasie trwała akcja posypywania dróg gminnych tzw. pospółką drogową.

Zbigniew Sadowski poinformował też, że niebawem ruszy obcinanie poboczy przy drogach gminnych, co nie zostało wykonane latem ze względu na bardzo duże koszty paliwa. Odniósł się również do pytania odnośnie Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu – na tę chwilę mimo sprzeciwu samorządów, a także zdecydowanej większości radnych powiatowych, decyzja o jej likwidacji została podtrzymana przez dyrektor płońskiego SPZZOZ. Wójt zapewnił również, że wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez gminę będą ogrzewane – zwiększone środki na ten cel zostały ujęte w budżecie.

Podczas obrad Radni podjęli następujące uchwały:

- ♦ Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.



- ♦ Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2022 rok.
- ♦ Uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Raciąż.
- ♦ Uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Raciąż.
- ♦ Uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca handlu produktami rolnymi lub spożywczymi w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu tego handlu.
- ♦ Uchwałę w sprawie przyjęcia logo Gminy Raciąż oraz zasad jego używania.
- ♦ Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji Pana T. C. z dnia 30 maja 2022 r.
- ♦ Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji Pana A. A. z dnia 2 września 2022 roku.
- ♦ Uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana A. Sz. Z dnia 12 września 2022 roku.
- ♦ Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycja Pana P. J. K. z dnia 1 sierpnia 2022 roku.

RED

# XL Sesja Rady Gminy Raciąż

27 września 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się XL Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Raciąż. Na sesji obecnych było 14 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski i Skarbnik Gminy Raciąż Barbara Rumianowska. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.

Podczas obrad radni przyjęli następujące uchwały:

- ♦ Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż.
- ♦ Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2022 rok.

- ♦ Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.68.2019 Rady Gminy Raciąż z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi prowadzonymi na terenie Gminy Raciąż.

RED

# Nowe logo Gminy Raciąż

Podczas XXXIX sesji Rady Gminy Raciąż radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą przyjęcia logo gminy oraz zasad jego użytkowania. Przedstawia ono mapę Gminy Raciąż wpisaną w wieniec laurowy, a w jego dolnej części na wstędze znajduje się napis „Gmina Raciąż”. Logo jest wykonane w złotym kolorze.

Przypomnijmy, że nasz samorząd już od lutego 2021 roku podejmuje starania w sprawie ustalenia herbu oraz flagi gminy – wówczas stosowną uchwałę dotyczącą zaopiniowania projektu tych symboli podjęła Rada Gminy. Zgodnie z projektem herb



Gminy Raciąż przedstawia: nieukoronowanego białego orła mazowieckiego ze złotym dziobem, szponami, przepaską na skrzydłach i opaską na ogonie, pod którym skrzyżowane srebrne (białe): siekiera i kilof ze złotymi trzonkami, pod którym złoty monogram „R”. Czerwone tło nawiązuje do barw mazowieckich od czasów książęcych. Jest to pierwszy znak władzy wójta Raciąża w czasach średniowiecznych. Niestety, komisja heraldyczna, która musi pozytywnie zaopiniować projekt, w dalszym ciągu tego nie zrobiła.

RED

## Ponad 3 mln złotych wsparcia dla Gminy Raciąż!

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu Gmina Raciąż zrealizuje zadanie pn. „Poprawa infrastruktury wodno-ściekowej poprzez rozbudowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Szczepkowo oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raciąż”.

W zakresie planowanych prac znajdują się:

- ✓ Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Szczepkowo (termin realizacji marzec 2025 r.)
- Budowa zbiornika retencyjnego – 100 m<sup>3</sup>,

- Budowa studni głębinowej,
- Ogrodzenie obiektu wraz z utwardzeniami,
- Remont budynku stacji uzdatniania wody,
- Modernizacja technologii uzdatniania wody.

- ✓ Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy – 6 szt. (termin realizacji czerwiec 2023 r.)
- Szacunkowa wartość projektu to 3 068 870,00 zł, zaś poziom dofinansowania wynosi 100%.

RED



## Ponad 3 mln złotych wsparcia dla Gminy Raciąż!

**Mazowsze.**  
serce Polski

15 września w Liszynie Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski oraz Skarbnik Barbara Rumianowska podpisali umowę na mocy której Gmina Raciąż otrzyma ponad 3 mln złotych dofinansowania w ramach PROW 2014-2020 na przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Szczepkowie, a także budowę 6 przydomowych oczyszczalni ścieków.

# Dnia 1 września...

## Raciąż uczcił poległych i pomordowanych

83 lata temu hitlerowskie Niemcy bez wypowiedzenia wojny zaatakowały Polskę, rozpoczynając najkrwawszy konflikt w dziejach ludzkości. Na raciąskim cmentarzu parafialnym, podczas uroczystej mszy świętej uczczono pamięć tych, którzy stanęli do walki z najeźdźcą, oddając życie za ojczyznę.

Obchody rozpoczęły się punktualnie o godzinie 16:00. Najpierw pochód z pocztami sztandarowymi i przy akompaniamencie orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu przemarszerował spod Urzędu Miejskiego na cmentarzu parafialny, gdzie odprawiona została uroczysta msza święta w intencji poległych i pomordowanych, której przewodniczył proboszcz raciąskiej parafii, ksiądz Wiesław Kosiński. Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele władz samorządowych, szkół oraz stowarzyszeń, strzelcy z Plutonu Strzeleckiego w Raciążu, którzy wystawili wartę honorową, strażacy a także mieszkańcy Raciąża.

Podczas homilii duchowny podkreślił, że wszyscy musimy pracować nad tym, aby nigdy więcej nie doszło do sytuacji, jaka miała miejsce 83 lata temu, szczególnie teraz, kiedy trwa wojna tuż za naszymi granicami. Zaznaczył, że nie jest to łatwe, ponieważ na całym świecie jest coraz mniej zyczliwości wobec drugiego człowieka.

W swoim wystąpieniu wójt Zbigniew Sadowski mówił - *Spotykamy się w tym symbolicznym dniu 1 września, żeby uczcić pamięć polskich bohaterów, żeby pamiętać o tym najstraszliwszym kataklizmie XX wieku jakim była II wojna światowa rozpetana przez hitlerowskie Niemcy [...] Losy narodu polskiego wielokrotnie wystawione były na próby – nierzadko bolesne, wymagające ofiar. I dlatego historia naszego narodu to coś więcej niż tylko fakty z przeszłości. Na przeszłość musimy patrzeć*

*jak na źródło wiedzy, księgę przestróg i kierunkowskaz działań. Nie spotykamy się jednak by rozdrapywać rany, rozliczać. Naszym moralnym obowiązkiem jest zachowanie pamięci, pamięci która każe pochylać się nad doznaną krzywdą, ale i przestrzega, by nigdy nie powtórzył się tamten czas. Obecnie w dobie konfliktów zbrojnych, a szczególnie wojny na Ukrainie jesteśmy odpowiedzialni za przekazywanie światła pokoju braterstwa i przyjaźni obecnym i przyszłym pokoleniom [...]*

Po zakończeniu nabożeństwa, pod pomnikiem poległych w obronie ojczyzny w 1939 roku wieńce oraz kwiaty złożyli przedstawiciele władz gminy Raciąż – Wójt Zbigniew Sadowski, Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska oraz radny Stanisław Karpiński, władz miejskich – Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Chrzanowski, radny Jerzy Lawendowski oraz Skarbnik miasta Maria Karwowska, a także przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu – Dyrektor Elżbieta Tobolska i Wicedyrektor Iwona Donarska, Zespołu Szkół w Raciążu – Dyrektor Dorota Rubinkowska, Wicedyrektor Monika Chłopik i Magdalena Bylińska, Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych – Paweł Chrzanowski, Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu – Stefan Modrzejewski, Maria Kwiatkowska i Eugenia Giżyńska oraz lokalnych struktur Prawa i Sprawiedliwości – Ryszard Godlewski.

RED



# Uroczystości u Koziebrodzkiej Pani

8 września, w święto nazywane potocznie Matki Boskiej Siewnej, odbył się odpust parafialny w Koziebrodach, który tradycyjnie był połączony z dożynkami. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Gminy Raciąż – Wójt Zbigniew Sadowski, Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska, a także gminni Radni.

W Koziebrodach tradycyjnie zjawily się liczne pielgrzymki, nie tylko z parafii znajdujących się na terenie gminy Raciąż, ale także innych okolicznych gmin. Wierni wędrowali do koziebrodzkiego sanktuarium m.in. z Raciąża, Zawidza Kościelnego, Góry, Gradzanowa, Siemiątkowa, Słupi czy Uniecka. Podobnie jak w zeszłym roku, również podczas tegorocznych uroczystości pogoda dopisała pielgrzymom, którzy podlili się przed cudownym obrazem Matki Bożej, która w latach 1784-1785 kilkakrotnie ukazała się w kościele parafialnym. Na placu przed świątynią pielgrzymi z poszczególnych parafii ustawili swoje wieniec dożynkowe – każdy z nich został wykonany niczym dzieło sztuki i przykuwał uwagę. W ten sposób wierni w święto Matki Boskiej Siewnej chcieli podziękować za tegoroczne plony jakie udało się zabrać. Podczas uroczystości obecni byli przedstawiciele samorządów, m.in. Wójt Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Raciąż, Sekretarzem Miasta Raciąża Renata Kujawa wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Pawłem Chranowskim. Sumie odpustowej, która rozpoczęła się o godzinie 12:00, przewodniczył biskup Mirosław Milewski. *Koziebrody od ponad trzech wieków słyną na całą okolice z niezwykłego wizerunku Matki Bożej, który zawieszony jest w głównym ołtarzu w kościele pa-*

*rafialnym. Obraz, który trafił do parafii prawdopodobnie na przełomie XVII i XVIII wieku szybko stał się znakiem szczególnej łaskawości Matki Bożej. Niektórzy historycy sztuki opisując obraz stwierdzali, że nie jest on arcydziełem sztuki malarzkiej [...] być może rzeczywiście tak jest, ale tak naprawdę nie ma to żadnego znaczenia. Zapewne przypominacie sobie, że kiedyś św. Siostra Faustyna pierwszy raz zobaczyła obraz namalowany na prośbę Jezusa z podpisem „Jezu ufam Tobie” powiedziała – „Któż się Jezu namaluje tak pięknym jak jesteś?”. W odpowiedzi usłyszała słowa Jezusa – „Nie w piękności farby ani pędzla jest wielkość tego obrazu, ale w łasce mojej”. Myślę, że te słowa można odnieść właśnie do tego cudownego obrazu Matki Bożej Koziebrodzkiej – Królowej Nieba [...] Maryja pragnie w tym miejscu udzielać łask i czyni to od trzech wieków – mówił hierarcha w swojej homilii, podczas której pozdrowiał i kierował podziękowania w stronę pielgrzymów, którzy przybyli do Koziebród, a także rolników, którzy przyszli podziękować za plony czy poświęcić ziarno na zasiew.*

Przypomnijmy, że uroczystości odpustowe w Koziebrodach rozpoczęły się już wieczorem 7 września od mszy św. połączonej z nieszporama, czuwaniem i Apelem Jasnogórskim.

RED





## Dożynki w Uniecku

4 września 2022 r. mieszkańcy parafii Unieck w tradycyjnych dożynkach podziękowali w swojej świątyni za tegoroczne plony. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Gminy Raciąż – Wójt Zbigniew Sadowski i Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska.



## XVI Jesienny Jarmark „od pola do stołu” - KGW z Gminy Raciąż nagrodzone

10 września br. MODR, Oddział Poświętne w Płońsku po raz kolejny zorganizował imprezę pod nazwą XVI Jesienny Jarmark „od pola do stołu”. Tutaj swoje produkty zaprezentowało ponad 50 wystawców.

Kluczowym punktem programu była konferencja zorganizowana w Centrum Edukacyjno-Konferencyjnym nt. „Rolniczy handel detaliczny jako ważne źródło dochodu dla mieszkańców obszarów wiejskich”. Jej tematyka poświęcona została rozwojowi przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego i form dystrybucji żywności, w tym głównie w ramach rolniczego handlu detalicznego. Na Jarmarku rozstrzygnięto I etap konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” dla powiatu płońskiego.

W opinii Jury najlepsze okazało się KGW Szapsk „My kobiety i faceci”, drugie miejsce zajęło KGW „W kobiecym gronie” z Nowego Radzikowa, gm. Czerwińsk, a trzecie KGW w Kołozębju, gm. Sochocin. Zdobywczynie I miejsca staną do dalszej bitwy na szczeblu wojewódzkim.

Nagroda za najlepsze stoisko spośród KGW biorących udział w Bitwie Regionów trafiła do KGW Szapsk, a za najlepszą nalewkę do KGW Unieck. Nagroda za najładniejsze stoisko XVI Jesiennego Jarmarku „od pola do stołu” powędrowała do Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego Raciąż.

Jesienny Jarmark promuje dziedzictwo kulturowe mazowieckiej wsi, twórczość ludową, gospodarstwa rolne, które wytwarzają ekologiczną żywność. Dlatego w czasie tego wydarzenia uczestnicy oraz mieszkańcy mogli obejrzeć kiermasz lokalnych wytwórców żywności, kwiatów, krzewów, drzewek oraz rękodzieła. Organizatorem spotkania był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział Poświętne w Płońsku.

Źródło: Mazowiecki OR, MODR Warszawa



# Informacja na temat dodatku węglowego

20 września 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 19 września 2022 r. poz. 1967).

## Ustawa w art. 50 wprowadza zmiany do ustawy o dodatku węglowym

1. W przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek węglowy przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.

2. Wydłużono termin wypłaty dodatku węglowego do dwóch miesięcy.

3. Wprowadzono zmianę, zgodnie z którą podczas rozpoznawania wniosku o przyznanie dodatku węglowego Wójt zobowiązany jest zweryfikować, jakie źródło ciepła wpisane zostało do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia



2022 roku. Zmiana wpisu po tej dacie nie będzie uwzględniana, zatem należy we wnioskach podawać źródło ciepła takie jak zostało wpisane do CEEB przed 11 sierpnia 2022 roku. Jeżeli we wniosku wpisali Państwo jako główne źródło ogrzewania kocioł na węgiel, a przed 11 sierpnia 2022 roku w CEB wpisany był kocioł gazowy, zgodnie z nowymi przepisami, należy wydać decyzję odmawiającą przyznania dodatku. W takiej sytuacji należy złożyć nowy wniosek, w którym wskazane zostanie takie źródło ciepła jakie zgłoszone zostało do CEEB przed 11 sierpnia 2022 roku. Problem ten nie występuje w sytuacji, gdy dane do CEEB po raz pierwszy zostały zgłoszone po 11 sierpnia 2022 roku.

RED

## Informacja o odpadach wielko- gabarytowych

*Szanowni*

*Mieszkańcy Gminy Raciąż,*

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych w październiku będą odbierane odpady wielkogabarytowe (meble), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony (od samochodów osobowych). Wymienione odpady należy wystawić do drogi głównej do godz. 7:00 w dniu wyznaczonym w harmonogramie.

UG Raciąż

### Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych z terenu Gminy Raciąż – październik 2022 r.

Miejscowości	GABARYTY
	PAŹDZIERNIK 2022 r.
Dobrska-Kolonia, Dobrska-Włościany, Kraśniewo, Nowe Gralewo, Stare Gralewo, Szapsk, Wępiły, Złotopole	11
Folwark-Raciąż, Kaczorowy, Kiniki, Kozolin, Strożęcín, Witkowo	12
Bogucin, Chyczewo, Kielbowo, Łempinek, Łempino, Nowe Młodochowo, Stare Młodochowo, Młody Niedróż, Stary Niedróż, Żukowo-Strusie, Żukowo-Wawrzonki	13
Cieciersk, Druchowó, Koziebrody, Kraszewo-Falki, Malewo	14
Bielany, Kraszewo-Czubaki, Kraszewo-Gaczuły, Kraszewo-Suborne, Kraszewo-Rory, Kraszewo-Sławęcín, Mała Wieś	17
Ćwiersk, Draminek, Drozdowo, Kossobudy, Kruszenica, Pęsy, Sierakowo, Zdunówek	18
Budy Kraszewskie, Kodłutowo, Lipa, Pólka-Raciąż, Żychowo	19
Grzybówó, Kocięcín Brodowy, Kocięcín-Tworki, Krajkowo, Krajkowo Budki, Nowy Komunin, Stary Komunin, Szczepkówo	20
Charzyny, Jeżewó-Wesel, Sikory, Unieck	21

# NARODOWE CZYTANIE 2022

9 września 2022 r. w sali widowiskowej w Miejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu odbyła się jedenasta edycja Narodowego Czytania. Akcja została zapoczątkowana w 2012 roku przez parę Prezydencką. Jej celem jest propagowanie znajomości literatury narodowej.



Tematem tegorocznego Narodowego Czytania były „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Fragmenty dzieła naszego wieszacza narodowego czytali uczniowie gminnych szkół. „Ballady i romanse” to zbiór poezji, który zapo-

czątkował w Polsce epokę romantyzmu. „Romantyczność”, „Świtezianka”, „Powrót taty”, „Pani Twardowska” i inne niezapomniane utwory tego cyklu od dziesiątków lat łączą pokolenia Polaków.

Organizatorami Narodowego Czytania 2022 w Raciążu byli Gmina Raciąż, Miasto Raciąż oraz Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu.

RED

## Próbna ewakuacja w Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Uniecku

Próbna ewakuacja w Szkole Podstawowej w Uniecku odbyła się 22 września i rozpoczęła się o godz. 11.00. Wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy obsługi szkoły opuścili budynek o godz. 11.07 i stanęli na boisku szkolnym – w miejscu zbiórki, gdzie nie było bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia. Akcja przebiegała szybko, sprawnie i bez zakłóceń. W przeprowadzeniu próbnej ewakuacji brało udział trzech przedstawicieli Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Uniecka. Całą akcję wspierali Policjanci

z Komisariatu Policji w Raciążu. Po zakończeniu próbnej ewakuacji dyrektor szkoły Anna Ossowska złożyła meldunek dowódcy zmiany asp. sztab. Jarosławowi Zajacowi. Po oficjalnej części przebiegu ewakuacji Strażacy Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku przeprowadzili szkolenie dla uczniów klasy IV i V dotyczące pierwszej pomocy. Przypomnieli uczniom podstawowe zasady jej udzielania oraz zademonstrowali prawidłowe wykonanie resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Uczniowie podczas zajęć wykazali się dużą wiedzą oraz byli bardzo

zaangażowani podczas ćwiczeń. W tym samym czasie Druhowie OSP w Uniecku pokazali dzieciom klas I-III, oddziału przedszkolnego i punktu przedszkolnego samochód strażacki oraz omówili jego wyposażenie. Dzieci mogły wsiąść do samochodu i obejrzeć go w środku. Było to duże przeżycie dla wszystkich uczniów. Na koniec spotkania wykonano pamiątkowe zdjęcia. Na tym działania związane z próbą ewakuacją zakończono.

Dorota Skwarska



# Wieści z Powiatu Płońskiego

## Drogi w przebudowie

(Raciąż – Radzanów) – Szczepkowo – Unieck

Ta wiadomość z pewnością ucieszy mieszkańców gminy Raciąż. Droga powiatowa (Raciąż – Radzanów) – Szczepkowo – Unieck jest aktualnie modernizowana. Na odcinku ponad 2,6 km położona zostanie nowa nawierzchnia. Ponadto powstaje ciąg pieszo-rowerowy o długości 500 m (od skrzyżowania z drogą Raciąż – Radzanów), zjazdy, oznakowanie poziome oraz lampy hybrydowe doświetlające przejścia dla pieszych.

Wartość robót wynosi 6.875.079,34 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 4.559.363,55 zł. Pozostałe środki to środki własne Powiatu Płońskiego i Gminy Raciąż.



Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, w ramach tego etapu robót wykonany zostanie również chodnik przy drodze powiatowej od wysokości miejscowości Mała Wieś do Koziebród. Wartość inwestycji 994.712,16 zł, a dofinansowanie z RFRD: 502.103,28 zł

### Powstanie ciąg pieszo-rowerowy przy drodze z Raciąża do Liberadza

Do końca 2022 roku przy drodze powiatowej Raciąż – Radzanów – Liberadz na odcinku 1,7 km powstanie ciąg pieszo-rowerowy.

W ramach inwestycji powstanie ścieżka pieszo-rowerowa po wschodniej stronie drogi. Zamontowane zostanie również „aktywne” przejście dla pieszych. Ponadto ustawione zostaną latarnie doświetlające nowe przejścia dla pieszych i przejazd kolejowy oraz prace związane ze zjazdami rowami drogowymi.

Wartość inwestycji – 4.163.534,26 zł, na jej realizację pozyskano dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.



3743W Zawidz – Osiek – Włostybyry – Koziebrody – Raciąż

Trwa również przebudowa drogi powiatowej nr 3743W Zawidz – Osiek – Włostybyry – Koziebrody – Raciąż. Inwestycja na drodze Raciąż-Koziebrody stanowi zwińczenie poprzednich etapów prac.

## Zamiejscowy Wydział Komunikacji w Raciążu coraz bliżej

Trwa końcowy etap prac związanych ze zmianą sposobu użytkowania części budynku Zespołu Szkół w Raciążu na potrzeby Zamiejscowego Wydziału Komunikacji i Transportu oraz Powiatowego Urzędu Pracy.

Już niebawem będziemy mogli zarejestrować auto w zamiejscowym wydziale w Raciążu.

W 2021 r. zrealizowana została inwestycja, która stanowiła etap przygo-

towawczy do prowadzenia Zamiejscowego Wydziału Komunikacji w Raciążu. Dokonano przebudowy drogi powiatowej – ul. Kilińskiego w Raciążu, w ramach której wykonana została zatoka postojowa na 19 miejsc oraz chodnik na ul. Kilińskiego przy ZS w Raciążu (wzdłuż boiska Orlik). Inwestycja stanowi odpowiedź na potrzeby mieszkańców, a zwłaszcza społeczności szkolnej i użytkowników Orlika, będzie również wykorzystywana przez klientów wydziału.



Podpisanie umowy

Bardzo się cieszę z kończących się prac w ZS w Raciążu dot. utworzenia zamiejscowego Wydziału Komunikacji w Raciążu. Jest to inwestycja oczekiwana przez mieszkańców, potrzebna i ułatwiająca realizację spraw urzędowych. Dziękuję koleżankom i kolegom Radnym oraz pracownikom Starostwa zaangażowanym w proces przygotowywania projektu.

Mamy również bardzo dobre informacje dotyczące robót drogowych na terenie gminy Raciąż. Rozpoczęliśmy przebudowę dużego odcinka drogi powiatowej od drogi Raciąż-Radzanów w kierunku Szczepkowa – Uniecka. Był to najbardziej zdegradowany odcinek tej drogi, który wymagał niezwłocznego podjęcia działań – wyznaczony przez samorząd Gminny jako priorytetowy. Dodatkowo utworzony zostanie ciąg pieszo-rowerowy, który połączy się z inną inwestycją, tj. budową ciągu pieszo-rowerowego Raciąż-Radzanów-Liberadz. Łącznie powstanie ponad 2 km bezpiecznej ścieżki pieszo-rowerowej.

Realizujemy też inwestycję na drodze z Raciąża w kierunku Kozybród, która stanowi zwińczenie poprzednich etapów prac. Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, w ramach tego etapu robót wykonany zostanie również ciąg pieszo-rowerowy przy drodze powiatowej, od wysokości miejscowości Mała Wieś do Kozybród. Jest to niezwykle istotne, gdyż tą drogą podążają dzieci

do szkoły w Kozybródach. Opracowujemy również projekt dot. rozszerzenia modernizacji tej drogi o kolejny odcinek obejmujący parking przy cmentarzu.

Wsparcie realizacji ww. inwestycji drogowych w imieniu samorządu Gminy Raciąż zadeklarował Wójt oraz Radni – dziękujemy za współpracę.

Artur Adamski – Członek Zarządu Powiatu Płońskiego

**GŁOS  
RACIAŻA**

Białystok Gminy Raciąż, Wydawca: Rada Gminy Raciąż  
09-140 Raciąż, ul. Kilińskiego 2, tel. 23 679 12 80  
www.gminaraciaz.pl  
Redaktor: Dawid Zieliński  
DTP: Robert Przybyłowski, Druk: Drukarnia ePRINT  
06-400 Ciecuchów, ul. Pułaskiego 70, tel. 23 673 34 30